
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДОНСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З  

 
 

  №  106/К 
         01.02.2024 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Трудовым кодексом Российской Федерации; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2021г. № 1133 «О 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»; 

Постановлением правительства Тульской области от 23.05.2014г. № 263 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных 

организаций Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность» (с 

изменениями и дополнениями от 27 августа 2014 г., 16 октября, 27 ноября 2017 г., 12 июля 

2018 г., 8 августа 2019 г., 20 февраля, 28 августа 2020 г., 11 февраля, 23 июля 2021 г., 26 июля 

2022 г., 30 мая 2023 г.,  2 августа 2023г.); Постановлением правительства Тульской области 

от 26.07.2022г. № 478 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской  

области от 23.05.2014 № 263»; Постановлением Правительства Тульской области от 

30.05.2023 г. № 298 «О внесении дополнения и изменения в постановление правительства 

Тульской области от 23.05.2014 № 263»; Постановлением Правительства Тульской области 

от 02.08.2023 г. № 451 «О внесении дополнения и изменения в постановление правительства 

Тульской области от 23.05.2014 № 263»; Постановлением Правительства Тульской области 

от 23.07.2021 г. № 442 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 

Тульской области в сфере образования»; Постановлением Администрации Тульской области 

от 30.09.2008 г. № 598 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных 

учреждений Тульской области, финансируемых из бюджета Тульской области»; 

Постановлением Правительства Тульской области от 27.12.2012г. № 777 «Об утверждении 

Методики оценки эффективности деятельности государственных учреждений»; Законом 

Тульской области от 30.09.2013 г. № 1989-ЗТО «Об образовании»; Постановлением 

правительства Тульской области от 22.01.2016г. № 21 «Об утверждении положения об 

условиях оплаты труда государственных учреждений здравоохранения Тульской области»; 

Постановление Правительства Тульской области от 17.07.2023 г. № 418 «О внесении 

изменений в постановление правительства Тульской области от 22.01.2016 № 21»; 

Постановлением Правительства Тульской области от 22.07.2022 г. № 468 «О внесении 

изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 22.01.2016 

№ 21»; Постановлением  Правительства  Тульской  области  от  07.07. 2021 г.  №  394   «О 

внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 22.01.2016 № 21»; 

Постановлением Правительства Тульской области от 26.10.2017 г. № 489 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных 

учреждений культуры Тульской области»; Постановление Правительства Тульской области 



  

от 03.08.2023 г. № 463 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской 

области от 26.10.2017 № 489»; Постановлением Правительства Тульской области от 26 июля 

2022 г. № 476 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 

26.10.2017 № 489»; Постановлением Правительства Тульской области от 30 июля 2021 г. 

№ 461 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 

26.10.2017 №  489»; Постановлением Правительства Тульской области от 1 сентября 2021 г. 

№  545 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

государственного учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы»; 

Постановление Правительства Тульской области от 12.07.2023 г. № 406 «О внесении 

изменений в постановление правительства Тульской области от 01.09.2021 № 545»; 

Постановлением Правительства Тульской области от 1 августа 2022 г. № 494 «О внесении 

изменений в постановление правительства Тульской области от 01.09.2021 

№ 545»;  Постановлением Правительства Тульской области от 10 сентября 2021г. № 571 «О 

внесении изменений в Постановление администрации Тульской области от 31.12.2008 № 

913»; распоряжением правительства Тульской области от 09.06.2023г. № 296-р «Об 

индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) 

Тульской области»; Постановлением правительства Тульской области от 28.08.2020г. № 507 

«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Тульской области в сфере 

образования»;  Приказом министерства образования Тульской области от 15.02.2022 № 162 

«Об оплате труда руководителей государственных организаций, подведомственных 

министерству образования Тульской области»; приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 27.05.2008 № 242н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих 

деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах»; приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»; приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»; 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 

2008 г. №  248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих»; приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических 

работников»; приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации  от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»; Рекомендациями 

министерства образования Тульской области по установлению выплат компенсационного и 

стимулирующего характера работникам государственных организаций Тульской области, 

осуществляющих образовательную деятельность;  Уставом ГПОУ ТО «ДПК»; 

Коллективным договором ГПОУ ТО «ДПК»; Положением о кураторе учебной группы ГПОУ 

ТО «ДПК», по согласованию с профсоюзным комитетом ГПОУ ТО «ДПК» (протокол от 

01.02.2024г. № 1/1), и в связи с принятием на общем собрании трудового коллектива 

(протокол от 10.01.2024г. № 1), 

http://internet.garant.ru/document?id=12056056&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12056056&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0


  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.02.2024г. Положение об 

условиях оплаты труда работников государственного профессионального образовательного 

учреждения Тульской области «Донской политехнический колледж» (Приложение 1). 

2. Признать утратившим силу с 01.02.2024г. приказ  ГПОУ ТО "ДПК"  от  30.09.2022г. 

№ 617/К «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников ГПОУ ТО 

"ДПК"» с изменениями внесенными приказами ГПОУ ТО "ДПК"  от 01.02.2023г. № 149/К, от  

03.08.2023г. № 842/К, от 26.12.2022г.    № 788/К. 

3. Начальнику отдела кадров Тереховой Н.В. ознакомить сотрудников с Положением 

об условиях оплаты труда работников ГПОУ ТО "ДПК" в срок  до  15.02.2024г. 

 

 

 

Директор   Т.А.Советова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Терехова Наталья Владимировна 

тел. (48746) 5-15-80 


